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W dniu 25 lipca 1945 r., tuż po zakończeniu II wojny 
światowej, w rodzinie karaimskiego nauczyciela i agro
noma Józefa Jutkiewicza i Lusi Kobeckiej na świat przy
szło drugie ich dziecko. Rodzina Kobeckich ze strony 
matki była bardzo otwarta i przyjazna dla Karaimów, 
bardzo gościnnie przyjmowała Rodaków w swym wileń
skim domu. Ojciec dużo czasu poświęcał pozytywi
stycznej pracy i przekazywał synowi uczucie umiłowa
nia ziemi i gospodarstwa. Syn odziedziczył po rodzicach 
pracowitość, skromność, miłość do rodziny. W szkole 
wyróżniał się wśród rówieśników ciekawością świata, 
od dzieciństwa dużo czytał gazet, czasopism i książek. 
Interesowały go osiągnięcia naukowe, szczególnie 
w dziedzinie energii elektrycznej, historii i polityki. Ob
cując z nim można się było dowiedzieć o wszystkich 
nowościach w tych dziedzinach, a także w sztuce -  był 
chodzącą encyklopedią. Po zakończeniu studiów na Po
litechnice Kowieńskiej w specjalności automatyka i tele
mechanika, zdobytą wiedzę wykorzystywał na racjonal
ną oszczędność energii elektrycznej poprzez stosowanie 
bardziej nowoczesnej aparatury. Bezpośrednio uczestni
czył w jej montażu i eksploatacji. Uwagę współpracow
ników zwracał swoją pracowitością i posiadaną wiedzą, 
czym wzbudzał ich szacunek. Miłość do Rodziców 
szczególnie uwidoczniła się podczas choroby Ojca, Jó
zefa Jutkiewicza, który chętnie nauczał języka karaim
skiego i tradycji religijnych. Ojciec dobrze znał wszyst
kie religijne obrzędy, czym jednak nigdy nie chwalił się. 
Zawsze wspominamy Go jako nauczyciela karaimskich 
ceremonii religijnych. Podczas choroby Ojca Aleksander 
był przy nim. Po śmierci Ojca sam zachorował na ciężką 
nieuleczalną chorobę, w czasie której nie był osamotnio
ny. Dnia 25 października 2005 r. o godz. 10:30 serce 
Aleksandra Jutkiewicza przestało bić. Społeczność kara
imska straciła jeszcze jednego Rodaka -  utalentowane
go, pracowitego i skromnego człowieka. Po ciężkiej 
stracie wsparli duchowo bliskich Rodacy Siemion i Ja
nina Leonowicze, Zofia i Konstanty Samulewicze. Oka
zując prawdziwe karaimskie oblicze oni zawsze podają 
pomocną dłoń. Bądźmy uważni dla każdego Rodaka i w 
godzinę dotkliwej straty, i w chwilach radości. Spójrzmy 
na bliźnich i nie żałujmy im dobrego słowa i chwili uwa
gi. Zapalmy świecę na znak wspomnienia tego skromne
go Rodaka.
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